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 در آستانه عید ســعید فطر، فضای شهر تهران 
تغییر کــرده تا پایتخــت پس از مــاه بندگی و 
روزه داری شهروندان، آماده استقبال از ماه شوال 

شود. 
به گزارش همشهری، به مناســبت عید فطر، از 
یکسو امشب برنامه های فرهنگی ویژه ای در چند 
نقطه از تهران به ویژه در ساحل دریاچه شهدای 
خلیج فارس، اراضی عباس آبــاد، میدان آزادی و 
میادین بزرگ شهر برگزار می شود و از سوی دیگر، 
ناوگان حمل و نقل عمومی و نیروهای خدماتی 
شــهرداری برای برگزاری هرچه باشکوه تر نماز 
عید فطر-که در دانشــگاه تهــران اقامه خواهد 
شد- به حالت آماده باش درآمده اند. به هرترتیب 
هوای بهاری این روزهای شــهر با ویژه برنامه ها، 
نورافشانی ها، ســازه های فرهنگی و ... بانشاط  تر 
هم می شود. این در حالی است که شهردار تهران 
نیز به رسم پاسداشت و از تلاش تمامی کسانی که 
برای سرزنده بودن و برقراری امور شهر در روزهای 
ماه مبارک رمضان و به خصوص راهپیمایی باشکوه 
روز قدس، بی وقفه فعالیت داشــتند، در مراسم 

تقدیری حضور یافت. 
بر این اساس، دیشــب علیرضا زاکانی به همراه 
احمد وحیدی، وزیر کشــور در مراســم افطاری 
با کارگــران زحمتکش شــهر تهران شــرکت 
کردند؛ مراســمی که در باغ موزه دفاع مقدس و 

حضور تعداد زیادی از کارگران خدمات شــهری 
برگزار شد.

افزایش حداکثری برای حقوق کارگران
یك روز مانده به پایان ماه مبارک رمضان مراسم 
تجلیل از کارگران نمونه شهرداری تهران در سالن 
خلیج فارس باغ موزه دفاع مقدس برگزار شــد. 
به گزارش همشــهری، وزیر کشور در این مراسم 

با اشــاره به ارزش تلاش کارگران در مقایســه با 
دیگر اقشار گفت: »ما و شما کارگران باید بدانیم 
که ارزش تلاش هــر کارگر والاســت و طبیعتا 
کارگران نیازهایــی هم دارند که باید به شــکل 
مناسب برطرف شــود.« احمد وحیدی در پاسخ 
به برخی از کارگران که مطالباتی مانند ســوابق 
کاری و دستمزد را مطرح می کردند، عنوان کرد: 
»تلاش های برادر عزیزمان آقای زاکانی که مدیری 

انقلابی و جهادی اســت، حتما بر این اســت که 
چطور می توان وضعیت زندگی کارگران را بهبود 
بخشید و امسال با مصوبه افزایش حقوق شرایط 

بهتری فراهم خواهد شد.« 
شهردار تهران نیز در این مراسم با اشاره به اینکه 
اگر کار کارگران را از شهرداری جدا کنیم، چیزی 
از فعالیت هــای آن باقی نمی مانــد، گفت: »در 
مجموعه شهرداری به دنبال آن هستیم که امکان 
ثبت و ضبط مشخصات تمامی کارگران را فراهم 
کنیم تا بتوانیــم در ضمن تامیــن حق وحقوق 

کارگران، استمرار کار آنها را تضمین کنیم.«
علیرضا زاکانی با اشاره به مصوبه افزایش حقوق 
کارگران عنوان کرد: »ما در دولت هم بیان کردیم 
که باید کسانی که در پایین ترین سطح هستند، 
حداکثــر افزایش حقوق را داشــته باشــند.« او 
یادآور شــد: »در یك بازدید متوجه شــدم که 
برخی پیمانکاران حقوق کارگــران را با تاخیر یا 
مشکلات دیگر پرداخت می کنند. باید کاری کنیم 
که پیمانکاران متخلف جریمه شوند و جریمه آنها 
به حساب کارگران واریز شود.« شهردار تهران با 
اشاره به بارندگی های امسال و سال گذشته گفت: 
»در دوره جدید مدیریت شهری با زحمات 10 هزار 
نفر از کارکنان مشکل آبگرفتگی یا مشکل ناشی از 

بارش را نداشتیم.«
به گزارش همشــهری، در این مراسم تعدادی از 
اعضای شورای شهر تهران از جمله پرویز سروری 
و مهدی پیرهادی و مهــدی جمالی نژاد، رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و جمعی دیگر از 

مدیران شهری تهران حضور داشتند.

بعدازظهــر دیروز باران  بهــاری تهران اگرچه 

عده ای از شهروندان را غافلگیر کرد اما در ادامه هوا
هوای سالم و لذت بخشی به پایتخت بخشید. 
رنگین کمانی که در آسمان شــهر هم تشکیل شده بود سوژه 
بسیاری از عکاسان و مردم شــد. به گزارش همشهری، اما به 
هرترتیب رگباری بهاری، بخشی از نقاط منطقه یك و3 را دچار 
مشــکل کرد. البته زباله هایی که همراه آب از جوی ها بیرون 
می آمد بیش از پیش بر نرختن زباله در سطح شهر تاکید می کرد. 
مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری تهران در این رابطه به 
همشهری گفت: »در فصل بهار گاهی با حرکت یك ابر، بخشی 
از شهر با بارش باران مواجه می شــود. بارش  بهاری بعدازظهر 
دیروز نیز در شمال شــهر تهران شروع شد و مناطق یك و3 را 
دربرگرفت. یعنی در ســاعتی از روز ناگهان باران گرفت و بعد 
خیلی زود قطع شد. از آنجایی که شدت باران زیاد بود، در برخی 
از نقاط به دلیل عدم کشش نهرها، با آبگرفتگی مواجه شدیم و 

خوشبختانه خیلی زود مشکل برطرف شد.«
اصغر عطایی عنوان کرد:  »برای جلوگیری از آبگرفتگی همکاران 
ما در شهرداری تهران معمولا پیشگیری می کنند. اما به دلیل 
اینکه بارش های بهاری لحظه ای است و ناگهان حجم زیادی آب 
به داخل نهرها سرازیر می شود، مشکلاتی به وجود آمد. همانطور 
که گفتم، مشکل بزرگی نبود و خیلی زود هم آبگرفتگی  برطرف 
شد. البته در این میان، زباله های رهاشده ای که در مسیر جوی ها 
و کانال ها قرار می گیرد و به موضوع دامن می زند را نباید نادیده 
گرفت.« او اضافه کرد: »نیروهای خدماتی مناطق یك و 3خیلی 
زود وارد عمل شــدند و عملیات به سرعت انجام شد. بارندگی 
بیشــتر در ســطح منطقه یك بود و به همین دلیل، نیروهای 
خدماتی در این منطقه با تمام توان درصدد رفع مشکل برآمدند. 
بعد از آن هم عوامل ثابت در مناطق یك و 3مستقر شدند تا اگر 

بار دیگر بارندگی اتفاق افتاد، وارد عمل شوند.«
شمال شهر تهران و به خصوص در محدوده منطقه یك، نیروهای 
خدماتی به حالت آماده باش درآمدند. زیرا بیشترین آبگرفتگی 
در منطقه یك گزارش شده اســت. شهردار منطقه یك تهران 

به همشهری گفت: »با پیگیری هایی که از طریق هواشناسی 
انجام شده بود، پیش بینی بارش باران را در این هفته داشتیم. 
برای همین، تمهیدات لازم در این حوزه انجام شد. 150نقطه 
در منطقه یك حائز اهمیت برای رسیدگی به هنگام در حوزه 
نزولات جوی تشخیص داده شــده بود که ما با اعزام و استقرار 
نیروهای ثابــت به تعــداد 500نفر در روز گذشــته عملیات 
رســیدگی را انجام دادیم.« حمیدرضا حاجوی یادآور شــد: 
»موضوع بحرانی در منطقه یك نداشــتیم، ولی به دلیل اینکه 
نهرها بعضا قدیمی است و دبی کمی از آب را تحمل می کند، در 
اوج بارش پس زدگی را به همــراه دارد. برای همین، در تمامی 
سطوح نواحی 10گانه منطقه رسیدگی و رصد صورت گرفت تا 

موانع برطرف شود.« 

همچنین بخش هایی از منطقه3 و به خصوص خیابان ولیعصر 
دچار آبگرفتگی شد. شهردار منطقه 3به همشهری گفت: »ما 
در تقاطع خیابان حضرت ولیعصر)عج( و بزرگراه مدرس که پل 
پارک وی را داریم، مشــکل آبگرفتگی به دلیل عدم کشش نهر 
به وجود آمد؛ یعنی مسئله فقط لایروبی نهرها نیست و اگر دقت 
کرده باشید، روز گذشته در سطح منطقه آبگرفتگی نداشتیم؛ به 
این دلیل که لایروبی سطح نواحی به طور کامل انجام می شود.« 
حمید جوانی اضافه کرد: »شهرداری منطقه3 در برنامه کاری 
سال1401 ادامه کانال جمع آوری آب های سطحی که از سطح 
منطقه یك به سمت منطقه3 جاری می شود، قرار داده تا بتوانیم 
آن را در منطقه3 تکمیل کنیم. اگر مشکل این شبکه را برطرف 

کنیم، مشکل آبگرفتگی در این محدوده هم حل می شود.« 

رفع آبگرفتگی پس از باران غافلگیرکننده

حقوق کارگران شهر در مسیر بهبود
 مراسم تجلیل از کارگران نمونه شهرداری با حضور وزیر کشور و شهردار پایتخت و تعدادی از اعضای شورای شهر برگزار شد

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 در نشست خبری نایب رئیس
و سخنگوی شورای شهر تهران مطرح شد

عملکرد مدیریت شهری، تضمین 
جلب اعتماد مردم

نشســت خبری نایب رئیس و سخنگوی شــورای شهر تهران 
در سالن شیبانی برگزار شــد و نایب رئیس شورای شهر تهران 
در ابتدای صحبت هایش تأکید کرد که شــورای ششم تهران 
تحول گراســت و برنامه های آن مبتنی بــر آموزه های انقلاب 
اسلامی بوده و مطالبه ما از شهرداری این است که شهر باید با نگاه 
تحول گرا، مبتکرانه و نوآورانه اداره شود و هر روز خدمات مفیدی 

به شهروندان ارائه شود تا اعتماد مردم روزبه روز افزایش یابد. 
پرویز ســروری در پاسخ به این ســؤال خبرنگار همشهری که 
شورای شهر ششم چه تضمینی برای جلب اعتماد مردم دارد؟ 
پاسخ داد: »مدیریت 1۲ساله محمدباقر قالیباف در شهرداری 
تهران و خدمت رســانی مطلوب ســبب افزایش توقع مردم از 
شهرداری شده است و اگر شورای ششم بخواهد به وعده هایش 
عمل کند باید خدمت رسانی همان سال ها را تکرار و حتی آنها را 

افزایش دهد و کیفیت خدمات را بالا ببرد.«
 او با بیان اینکه تضمین ما در جلــب اعتماد مردم عملکردمان 
است، تأکید کرد: »مردم گفتاردرمانی زیاد شنیده اند. حرف زدن 
و وعده دادن زیاد انجام شــده اســت و امروز مــردم عملکرد 
می خواهند. ما گفته بودیم با فســاد مقابله می کنیم و خدمات 
را تســریع می بخشــیم که باید بگویم امروز بیش از 50درصد 
مصوبات شورای ششــم مربوط به زمان صدور پروانه بوده و تا 
خرداد این فرایند از 14ماه به ۲تا 3ماه تقلیل می یابد.  همچنین 
خدمت رسانی تا ساعت ۲0در شهرداری تهران از مطالبات مردم 
و شورای شهر بوده که امروز با ۲ شیفته شدن سیستم شهرداری 
این وعده هم محقق شده است. خدمت رسانی از طریق سامانه ها 
و کاهش تعداد مراجعات به شهرداری هم موضوع دیگری بود 
که مطرح شد و تا 4ماه دیگر حدود 80درصد مراجعات کاهش 
می یابد. پس تضمین ما در جلب اعتماد مردم عمل به وعده ها بود 
و تا کنون تلاش کردیم شعاری که دادیم )دوباره خدمت، تهران 

سربلند( عملی شود.«
به گزارش همشهری، در نشست خبری روز گذشته موضوعات 
فرهنگی رکورددار سؤالات مطرح شده از سوی اصحاب رسانه 
بود. این ســؤالات با نامگذاری معبری به نام مرحوم استاد نادر 
طالب زاده شروع شد که علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر 
تهران هم پاسخ داد: »این موضوع در نخستین جلسه کمیسیون 

نامگذاری معابر بررسی می شود.«

بهسازی محدوده تئاتر شهر 
انتشار خبر حذف بودجه خانه هنرمندان در شبکه های مجازی، 
منجر به چالش هایی شــد و گرچه رئیس کمیسیون برنامه  و 
بودجه بلافاصله این خبر را تکذیب کرد و گفت که بودجه خانه 
هنرمندان حذف نشده است و شــهرداری بودجه را در 4ردیف 
شامل کمك به انجمن ها و اقلیت ها، کمك به مؤسسات، انجمن ها 
و خیریه ها، مراکز علمی و دانشگاهی، مراکز فرهنگی، هنری و 
سینمایی به شــورا ارائه داد. به گفته محمد آخوندی شورا هم 
برای نظم بخشی به بودجه، جلوگیری از سلیقه ای عمل کردن 
و نظارت پذیر کــردن این کمك ها تکلیفی را برای شــهرداری 
مشخص کرد که دستورالعمل نحوه اجرا و چگونگی اختصاص 
این کمك ها را برای تصویب در کمیسیون برنامه  و بودجه به شورا 
ارائه دهد. در راستای همین دغدغه موضوع ساماندهی وضعیت 
نابسامان محدوده تئاتر شهر هم در نشست خبری روز گذشته 
مطرح شد و سخنگوی پارلمان شهری گفت: »این مسئله به دلیل 
بی توجهی ممتد در دوره های مختلف ایجاد شده و طرح بهسازی 
تئاتر شهر با محوریت سازمان زیباسازی شهر تهران و از طریق 

برگزاری رویدادهای فرهنگی به زودی کلید می خورد.«

پاسخ نایب رئیس پارلمان شهری به اهم موضوعات مطرح شده 
ارزیابی عملکرد شهرداری تهران: امروز باید از شهردار و 
شــهرداری تهران توقع ۷ماهه داشته باشیم و فکر می کنیم در 
این مدت مطالبات شورای ششم را شهرداری انجام داده است. 
شــهرداری به هرحال در همین مدت کوتاه از شــرایط 4ساله 
گذشته خارج و موفق شده 1۷5 دستگاه اتوبوس را خریداری 
و 500 دستگاه اتوبوس را اورهال کند و امسال 3 هزار دستگاه 

اتوبوس به ناوگان تزریق می شود.
واردات اتوبوس های دست دوم: شهرداری قصد دارد در کنار 
تزریق اتوبوس های جدید از ظرفیت اتوبوس های کارکرده با سن 
کم استفاده کند. ما اجازه نمی دهیم که هر اتوبوس دست دومی 
وارد شهر تهران شود بلکه باید از استانداردهای محیط زیستی و 

فنی برخوردار باشند.
تداوم ابرپروژه های تهران: با تعییــن اولویت ها قطعاً اجرا 
و تکمیل ابرپروژه ها )بزرگراه های شوشــتری و بروجردی( در 
دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. به هرحال باید در این دوره 
موتور خدمت در شــهرداری تهران روشن شود، چرخ های گل 
گرفته ماشین شهرداری را پاک و قفل شهر را باز کرد تا حرکت 

شروع شود.
صیانت از حریم تهران: یکی از مشکلات بسیار بزرگ تهران 
بحث حریم است و نخســتین اقدام باید اصلاح قانون باشد. از 
طریق کمیسیون کلانشهرها و شورای عالی استان ها این موضوع 

را پیگیری می کنیم.
ترافیک بهشــت زهرا)س(: هم اکنــون دفن امــوات در 
بهشت زهرا)س( انجام می شــود و برای رهایی از ترافیك این 
محور چاره ای جز تمرکززدایی نداریم. چند مکان برای احداث 

آرامستان شناسایی شده اما هنوز به نتیجه نرسیده ایم.
وضعیت کنونی شورایاری ها: این نهاد ظرفیت انکارناپذیر 
تهران است و شورای ششم، شورایاری ها را فرزند خود می داند، 
اما هم اکنون فعالیت آنها منع قانونــی دارد و ازاین رو با عنوان 

مدیران محله فعالیت می کنند.
آخرین وضعیت مهدی چمران: روند درمان او به  سرعت در 
حال پیگیری اســت و طی ۲هفته آینده از حضورش در صحن 

شورا بهره مند خواهیم شد.

150
پلاک

600
میلیون 

18
پلاک قرمز

عدد خبر

 هم اندیشی شهردار تهران
با فعالان تولید دانش بنیان

 فعالان تولیدات دانش بنیان در نشستی صمیمی 
با علیرضا زاکانی در بوســتان گفتگو، طرح ها و 
برنامه های خود را پیرامون ارتقای سطح زیست 
شهری ارائه کردند.به گزارش همشهری، شهردار 
تهران در این نشست گفت: تهران به غیر از پایتخت 
بودن، هویت ثانویه دیگری ندارد و ازاین رو یکی از 
هویت هایی که می تواند برای تهران ایجاد شود و 
شهر آن را داشته باشــد، هویت فناورانه است که 
به لطف شما انجام خواهد شــد. علیرضا زاکانی 
با اشاره به راه اندازی ســازمان فناوری های نوین 
در شــهرداری تهران ادامه داد: در نگاه اول سعی 
کردیم لکه هایی در شهر تهران پیش بینی کنیم 
تا بتوانیم خدماتی به شرکت های دانش بنیان ارائه 
کنیم که نمونه آن لکه گذاری در بوستان ولایت 
به مساحت 150هکتار است. زاکانی گفت: سطح 
دیگر ارائه خدمت، استفاده از زیرساخت های شهر 
تهران به عنوان مثال فیبر نوری پایتخت است. قرار 
بر این شد زیرساخت های شــهری تجمیع شود 
و در اختیار شــرکت های دانش بنیان قرار بگیرد. 
او ادامه داد: تهــران امروز در آســتانه بحران در 
حوزه آب است و براساس چشم انداز1410 باید 
۲10میلیون متر آب مورد نیاز را از بازگردانی آب 
تامین کنیم که با کار فناورانه و دانش بنیان خیلی 
زودتر از سال1410 می توانیم به این هدف برسیم. 

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارشورا

مهــدی صالحــی، شــهردار منطقــه2 
گفــت:   طــرح ســاماندهی روددره 
فرحزاد به عنــوان یکی از نقــاط پایلوت 
شــهر تهران از ۵ماه گذشــته آغاز شده 
اســت. بــر همیــن اســاس 3مســئله 
جمــع آوری معتــادان متجاهــر، حــذف 
18خانــه پــاک قرمــز و اجرای ریشــه ای 
طــرح ســاماندهی روددره جهت حذف 
زمینــه بازگشــت معتــادان، در دســتور 

کار قرار گرفت. 

مدیــرکل راه وشهرســازی اســتان تهــران از 
ارائــه تســهیات 600میلیــون تومانــی بــه 
بافت های فرسوده محات حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( خبر داد و گفت که این فرصت 
خوبی برای اســتفاده انبوه سازان و نوسازی 
بافت هــای قدیمــی محســوب می شــود. 
خلیل محبت خواه تأکید کــرد: »راه اندازی 
قرارگاه توانمندسازی  محات کم برخوردار 
اتفاق مثبتی اســت که امیدواریم در ســایر  

شهرداری های کشور نیز عملیاتی شود.«

شهردار منطقه9 از تعیین تکلیف ابرپروژه 
»سیســتانیکا« خبــر داد و گفــت کــه بــا 
پیگیری هــا، تجمیــع بیــش از 1۵0پــاک 
ریزدانــه در محلــه هاشــمی بــه مســاحت 
8۵00مترمربــع کــه قریــب بــه 10ســال 
رها شــده بــود، بــه نتیجــه رســید. به گفته 
محمدجواد خســروی، پروانه ســاخت این 
پروژه سال89 صادر شده بود ولی به علت 
عدم رفع خاف توســط مالک   از پیشــروی 

آن جلوگیری شد. 

استقبال شهر از»عید امید و لبخند«
شهر و شهروندان تهرانی در آستانه فرا رسیدن عید سعید فطر میهمان ویژه برنامه های »عید 
امید و لبخند« می شوند. به گزارش همشهری، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران اعلام کرد: 
هدف از ویژه برنامه عید امید و لبخند ایجاد نشاط و سرور معنوی در شهروندان، نکوداشت 
آیین های اســلامی و ایرانی و معرفی عید فطر به عنوان هدیه الهی و سرآغاز فصل جدیدی 
از زندگی پرامید در پرتو تلطیف روحی، جســمی و ذهنی افراد به مناسبت یک ماه بندگی 
اســت.  امروز بیش از هر زمان دیگری، نیازمند تلاش برای آشنایی و شناخت هر چه بیشتر 
شهروندان درباره ابعاد فرهنگی و مذهبی عید سعید فطر هستیم. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگی شهرداری تهران، محمدحسن جعفرزاده درباره جزئیات این طرح گفت: 
برپایی ایستگاه های فرهنگی با اهدای بسته های فرهنگی ویژه نوجوانان، اهدای شاخه گل به 
نمازگزاران همراه با ارائه خدمات محتوایی با رویکرد خانواده و گروه مخاطب جوان در دانشگاه 
تهران همراه با پذیرایی از نمازگزاران عید فطر، برپایی استیج جهت اجرای ویژه برنامه های 
مناسبتی روز عید فطر ازجمله اجرای تواشیح قبل و بعد از برگزاری نماز، برگزاری مسابقات 
فرهنگی شامل کتابخوانی، قصه گویی، نقاشی، عکاسی و... با محوریت موضوعات عید سعید 
فطر به همراه اهدای جوایز در 2بخش فضای مجازی و آثار ارســالی شهروندان و همچنین 
تجلیل از هیأت امنا، امام جماعت و فعالان مســاجد فعال در طول ماه مبارک رمضان بخشی 
از برنامه های عید امید و لبخند است. اجرای مراسم نورافشانی در بیش از 400نقطه شهر در 
شب عید سعید فطر و پذیرایی از شهروندان با برپایی بیش از 100ایستگاه صلواتی در میادین 
اصلی و توزیع گل و کارت پستال بین شــهروندان در روز عید، از دیگر برنامه های طرح عید 
امید و لبخند در پایتخت است. سازمان زیباسازی شهرداری تهران نیز یکشنبه شب در ضلع 
غربی دریاچه چیتگر ویژه برنامه عید فطر را اجرا می کند که شــامل به آب اندازی سازه آبی 
بسیاربزرگ و مرتفعی در دریاچه شهدای خلیج فارس اســت و آتش بازی بزرگی با 14هزار 

شلیک نیز همزمان با آن اجرا خواهد شد.
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